
> "' n ~::-·! 
,S~:.".:~ 
/E :~ . 

,,.,{ > . 

„~ ·~ .;) 
,, 

. i 
ó 

•. '.f) 

',._ 

""' ~·> 
~ 

NARODNf I 
~AMATKOVÝ 0ZEMNI PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 

' ' ~ Dodatek č. 2 NPU-UPS Praha/2004Hl 170020 2/ . ...... . ./2018 USTAV V PRAZE 

Dodatek č.2 k SoD 
SZ Konopiště - realizace ohrazení bývalého hradního příkopu 

uzavřený podle platného znění občanského zákoníku mezi: 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Národní památkový ústav 
Sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1- Malá Strana 
Jednající: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem NPÚ - územní památkové správy v 
Praze, Sabinova 373/5,130 11 Praha 3 

Osoba, oprávněná   
jednat ve věcech Oprávněné osoby objednatele podle přílohy č. 1 
technických: 

Správce objektu:     

Bankovní spojení:  
IČO: 75032333 
DIČ: CZ75032333 

Zhotovitel: LANOSTAV, s.r.o. 
Sídlo: Jugoslávská 10/479, 120 00 Praha 2 

Registrace: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka C60018 

Osoby oprávněné b  
k podpisu smlouvy:  

 
 

Osoby oprávněné , 
jednat ve věcech , 
smluvních:  

 

Bankovní spojení:   
IČO: 25672894 
DIČ: cz 25672894 

li. Předmět dodatku č.2 

Tímto dodatkem se stanovuje rozsah odůvodněných víceprací v rámci předmětné akce dle 
odsouhlaseného Změnového listu 2 (ZL 2), jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 

nepředvídaných okolností a jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. 
Jedná se o změny týkající se odvodnění rubu zdi, výroby atypických přechodových žulových desek a 
zajištění bezpečné práce zbudováním pomocných přestavitelných konstrukcí pro přesun hmot. 

Vzhledem k tomu, že hrdla kameninových trub odvodňovacího systému vystupují nad terén a brání 
provedení plánované koruny zdi ze žulových desek, uvažovala PD s jejich přeložením . Na základě 
nových poznatků po odkrytí odvodňovacího systému z kameninových děrovaných trubek bylo 

Strana I (celkem 3) 



-, . ,,. .,, 
NÁRODNI I . 
PAMÁTKOVÝ UZEMNI PAMATKOVÁ SPRÁVA 
úSTAV V PRAZE 

zjištěno, že systém není plně funkční a nelze ho vzhledem k dvoutřetinovému obetonování trub, 
přeložit bez poškození většiny trub. V době zpracovávání projektové dokumentace nebylo možné 
komplexně analyzovat stav zabetonovaného potrubí. V rámci KD bylo předloženo nové řešení, které 
bylo odsouhlaseno orgány památkové péče. Řešení spočívá v odstranění kameninových trub 
v úseku 11 B" a v úseku ,,A". Odvodnění ve východní části úseku ,,A" bude provedeno s použitím 
očištěných kameninových trub, které se podaří zachránit. Odvodnění severní části úseku ,,A" a 
úseku 11 B" bude provedeno povrchovým žlábkem ze štípaných žulových krajníků a kostek. 

Vzhledem k tvarové náročnosti úseku ,,A" a za současného dodržení tradičních kamenických detailů 
spojů a vazeb je nezbytné zadat výrobu atypických přechodových žulových desek. 

Mění se celkový rozsah díla specifikovaný v původní smlouvě a nově se stanovuje celková cena díla 
v čl. IV. odst. (1) . 

IV. Cena za dílo 

(1) Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu - není-li dále stanoveno jinak 
neměnnou (dále jen 11 cena") - za řádné provedení celého díla 

Cena dle Dodatku č.1 - NPÚ-ÚPS Praha/2004H1170020 1/598/2017 

ve výši ............... ...... ... ... ........................ 2.587.738,50 Kč bez DPH 

výše DPH „ . ... „ ..... „.„.„ ... „.„.„.„.„ .... „ 543.425,09 Kč 

celková cena včetně DPH „.„ .... „.„. 3.131.163.59 Kč vč. 21 % DPH 

Odsouhlasené vícepráce dle ZL-2 (viz příloha ) : 

Cena bez DPH ... „ ......................... „..... 969.856,50 Kč 

DPH 21% .„.„„.„ ..... „„ ..... „.„.„„.„ .... „.. 203.669,90 Kč 

Cena vč. DPH .......... „ ........• „............... 1.173.526,40 Kč 

Celková cena díla dle Dodatku č.2: 

Cena bez DPH ............ „ .... ....... „ ......... 3.557.595,00 Kč 

DPH 21% „ . .. . „ ..... „„ . . „„.„ .. „ .„„.„.„ .. „ 747.095,00 Kč 

Cena vč. DPH „„ ... „ ... „.„„ ......... „„. 4.304.690,00 Kč 

Rozpis celkové ceny díla bez DPH 

úsek (část) cena v Kč bez DPH 

A 1.413.873,50 

B 1.910.346,50 

c 233.375,00 

cena celkem 3.557.595,00 

Strana 2 (celkem 3) 



-<•> .... 
NARODNI I . 
PAMATKOVÝ UZEMNI PAMATKOVA SPRAVA 
ÚSTAV V PRAZE 

Závěrečná ujednání 

(1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dle Zákona č .340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

(2) Tento dodatek byl sepsán ve dvojím vyhotovení, po jednom pro každou smluvní stranu. 

(3) Ostatní ujednání smlouvy a Dodatku č. 1 zůstávají v platnosti. 

(4) Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „ochrana osobních údajů". 

 

V Praze, dne 31. 7. 2018 

STAV; 
OBNOVA PAMATEK 

Strana 3 (celkem 3) 



Změnový list č.: 2 
SZ Konopiště - realizace ohrazení bývalého hradního příkopu 

N PÚ -ú PS Praha /200441170020/341/2017 

Zhotovíte I: Název: LANOSTAV, s.r.o. 
Sídlo: 
Zástupce zhotovitele: 

Jugoslávská 10/479, 120 00 Praha 2 
 

Zapsáno v obchodním rejstříku 

IČ: 
DIČ: 

Objednatel: Název 

oddíl C, vložka 60008 vedeného 
Městským soudem v Praze 
25672894 
cz 25672894 

Národní památkový ústav 
Sídlo: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá 

Strana 
Zástupce objednatele: 
Zástupce pro věci technické: 
IČ : 
DIČ: 

Popis předmětu změny: 

Mgr. Dušan Michelfeit, ředitel 
  

75032333 
cz 75032333 

Jedná se o změny týkající se odvodnění rubu zdi, výroby atypických přechodových žulových desek a 
zajištění bezpečné práce zbudováním pomocných přestavitelných konstrukcí pro přesun hmot. 
Zdůvodnění víceprací: 
PD uvažovala s přeložením kameninových trub stávajícího odvodňovacího systému za rubem opěrné 
zdi, vzhledem k tomu, že jejich hrdla vystupují nad terén a brání provedení plánované koruny zdi ze 
žulových desek. Po odkrytí odvodňovacího systému z kameninových děrovaných trubek bylo zjištěno, 
že systém není plně funkční a nelze ho vzhledem k dvoutřetinovému obetonování trub, přeložit bez 
poškození většiny trub. V rámci KD bylo předloženo nové řešení, které bylo odsouhlaseno orgány 
památkové péče. Řešení spočívá v odstranění kameninových trub v úseku „B" a v úseku „A". 
Odvodnění ve východní části úseku ,A" bude provedeno s použitím zachráněných očištěných 
kameninových trub. Odvodnění severní části úseku „A" a úseku „B" bude provedeno povrchovým 
žlábkem ze štípaných žulových krajníků a kostek. 
Vzhledem k tvarové náročnosti úseku „A" a za současného dodržení tradičních kamenických detailů 
spojů a vazeb je nezbytné zadat výrobu atypických přechodových žulových desek. 
Z důvodu zajištění bezpečnosti prováděných prací musí být zbudovány pomocné přestavitelné 
konstrukce. 

Méněpráce se nevyskytují. 

Rekapitulace nákladů: 

bez DPH DPH 21% včetně DPH 

vícepráce 969 856,50 Kč 203 669,90 Kč 1173 526,40 Kč 

méněpráce 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 

rozdíl 969 856,50 Kč 203 669,90 Kč 1173 526,40 Kč 

Přesný rozsah změn je uveden v položkových rozpočtech v příloze 

V Praze dne: 

 

Za zhotovitele: 

Za objednatele: 

Za projektanta:  



A 

2 

3 

4 

5 

6 

Název stavby 

Název objektu 

Objednatel 

Projektant 

Zhotovitel 

Zpracoval 

KRYCI LIST ROZPOCTU 

SZ Konopiště • realizace ohrazení bývalého hradního příkopu 

Doplnění ohrazení hradního příkopu • daší práce var05 

NPÚ 

Ing. arch. Petr Dostál 

LANOSTAV, s.r.o. 

Václav Sýba 

Rozpočet číslo Dne 

111.06.2018 

Měrné a účelové jednotky 

JKSO 

EČO 

Místo 

IČ 

CZ-CPV 

CZ-CPA 

Počet Náklady/ 1 m.j. Počet Náklady/ 1 m.j. Počet 

o 0,00 o 0,00 

Rozpočtové náklady v CZK 

SZ Konopiště 

DIČ 

Náklady/ 1 m.j. 

o 0,00 

Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby 

HSV Dodávky 261 094,10 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 5,94% 54 379,30 

Montáž 380 979,70 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00 

PSV Dodávky 31 065, 10 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00% 0,00 

Montáž 232 854,80 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00 

"M" Dodávky 0,00 17 kompletace 0,00 

Montáž 9 483,50 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 ZRN (ř. 1·6) 915477,20 12 ON (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13·18) 54 379,30 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 

Projektant, Zhotovitel, Objednatel 

Strana 1 z 1 

22 Ostatní náklady 

D Celkem bez DPH 

DPH % 
snížená 15,0 

základní 21,0 

Cena s DPH 

Základ daně 

0,00 

969 856,50 

E Přípočty a odpočty 

Dodá zadavatel 

Klouzavá doložka 

Zvýhodnění 

0,00 

969 856,50 

DPH celkem 

0,00 

203669,90 

1173 526,40 

0,00 
0,00 
0,00 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
SZ Konopiště - realizace ohrazení bývalého hradního příkopu 
Doplnění ohrazení hradního příkopu - daší práce var05 

Objednatel: NPÚ 

Zhotovitel : LANOSTAV, s.r.o. Zpracoval: Václav Sýba 

Místo: SZ Konopiště Datum: 11 . 6.2018 

č. KCN Kód položky Popis MJ 
Množství Cena 

Cena celkem 
celkem jednotková 

8 Trubní vedení 119 382,30 
11271 1831312921R !Demontáž potrubí z trub kameninových hrdlových DN150 1m 153,oool 115,031 17 599,601 

126+27"demontáž trub 153,000 

Očištění potrubí trub kameninových hrdlových DN150 k 
2 271 831312922R dalšímu použití m 35,000 186,63 6 532,10 

35" výběr nepoškozených trub pro znovupoužití 35,000 

* 71 1831312930R I Montáž trub kameninových hrdlových DN 150 lm 30,0001 454,691 13 640,701 

30" uloženi a napojení na zbytek drenáže a odvedeni do 
šachty 30,000 

41011 1894215111 R IAtyp šachty kanalizační pro odtok z lemu I kus 9,oool 7983,581 71 852,201 

9" vpusti z betonu a betonových cihel pro odvod lemu 9,000 

51011 1894215112R IAtyp šachty kanalizační pro odtok z trub I kus 1.0001 9 757,701 9 757,701 

1" vpusti z betonu a betonových cihel pro odvod z trub 1,000 

HSV Práce a dodávky HSV 604 301,40 

1 Zemní práce 25 600,00 
6 ,R 1139711101 ! Ruční odkopání zeminy lm3 10,2401 2 500.ool 25 600.ool 

0.16•0,4•135• žlab, ztížené podmínky v blízkosti stromů 8,640 

0,8•0.4"0,5"1 O"vpusti 1,600 

Součet 10,240 

4 Vodorovné konstrukce 22138,90 
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 

7 221 451577777R 1 :5 z kameniva těženého ti do 100 mm m2 54,000 409,98 22138,90 

o,4•135 54,000 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 473 059,20 
Osazení obruby z kostek bez boční opěry do lože z 

8 221 916111111R mazaniny m 141,750 209,29 29666,90 

135"1,05 141,750 

9 1583 1583801200 I kostka dlažebnl drobná, žula velikost 8110 cm l t 3,265 1 2900.oo l 9468,50 1 
11 =cca 5 m2 

130·0.1·0.08*2,73·1.15 3,265 

10 1583 1583801205 I kostka dlažební atyp, žula velikost 8112 cm l t 0, 126 1 3400.oo l 428,40 1 

11=cca5 m2 

5•0,1·0.08*2,73"1.15 0,126 

Osazení krajníky nebo obrubníky pi do 0, 1 O m2 v přímce 
11 221 916921101R nebo oblouku r přes 20 m m 135,000 545,67 73665,50 

135" předpoklad 135,000 

12 1583 1583802140 lkrajník štfpaný13x20 x 30-80 lm 141,750 I 529,oo J 74 985,80 1 

135*1,05 141 ,750 

131003 1941121113R I Montáž lešení trubkového atyp zatížení do 300 kg/m2 š lm2 861,5001 116,071 99 994,301 

40*5" úsek A 200,000 

126*5*1 ,05" úsek B 661,500 

Součet 861,500 

Příplatek k lešenl řadovému trubkovému těžkému s 
14 003 941121211 podlahami š 1,5 m v 1 O m za první a ZKD den použití m2 80 160,000 1,40 112 224,00 

835,000*96 80 160,000 

Strana 1 z 2 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
SZ Konopiště - realizace ohrazení bývalého hradního příkopu 
Doplnění ohrazení hradního příkopu - daší práce var05 

Objednatel: NPÚ 
Zhotovitel: LANOSTAV, s.r.o. 
Místo: SZ Konopiště 

č. KCN Kód položky 

15 003 941121813R 

16 005 985441114 

997 

17 R 997013501 

18 R 997013509 

19 R 9970138 

998 

20 R 998153131 

782 
21 R 78211101R 

22 R 78211121R 

23 R 78211122R 

24 R 78211131R 

25 R 998782201 

M 

46-M 

Popis 

Demontáž lešení řadového trubkového 

Přídavná šroubovitá nerezová výztuž 1táhloD10 mm v 
drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm 

25*0,3" heli systém kotvení desek 

Přesun sutě 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením 

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km 

26,902*25 

Poplatek za uložení suti a vynouraného materiálu na 
skládce (skládkovné) 

Přesun hmot 
Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, 
kamene, tvárnic nebo monolitické v do 12 m 

Konstrukce z kamene a obklady z 
kamene 
soklová deska spodní - dmtž a osazení pro oblouk 

soklová deska spodní - atyp výrobek oblouk, lom 

soklová deska spodní - atyp výrobek lom 

soklová deska horní - atyp výrobek oblouk, lom 

Přesun hmot procentní pro konstrukce a obklady 
kamenné v objektech v do 6 m 

Práce a dodávky M 

Zemní práce při extr.mont.pracich 

MJ 

m2 

m 

t 

t 

kus 

kus 

kus 

kus 

% 

1460680701 I Bourání podlah a mazanin betonových tloušťky do 15 cm lm2 

135*0,2" vysekání betonového lože potrubí 

Celkem 

Strana 2 z 2 

Množství 
celkem 

861,500 

7,500 

7,500 

26,902 

672,550 

672,550 

26,902 

36,519 

5,000 

2,000 

1,000 

3,000 

6,500 

27,oool 

27,000 

Zpracoval: Václav Sýba 
Datum: 11.6.2018 

Cena 
Cena celkem 

jednotková 

69,83 60 158,50 

1 662,30 12 467,30 

39 680,50 

300,00 8 070,60 

15,00 10 088,30 

800,00 21 521,60 

43 822,80 

1 200,00 43 822,80 

182 310,00 
3 000,00 15 000,00 

25 000,00 50 000,00 

22 000,00 22 000,00 

28 000,00 84 000,00 

1 740,00 11 310,00 

9 483,50 

9483,50 
351,241 9 483,501 

915 477,20 

,. 




